

**Construcția Terenului de
minifotbal din s.Cornova, r-ul
Ungheni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Teren cu gazon artificial.

Valoarea de deviz 926 880,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	28,80	74,23	2 137,82
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	290,998	74,23	21 600,78
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	74,382	74,23	5 521,38
4.	7129020012800	Pavator	h-om	152,00	74,23	11 282,96
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	156,842	74,23	11 642,39
6.	7212030022700	Sudor	h-om	34,219	74,23	2 540,08
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	10,97	74,23	814,30
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	27,20	74,23	2 019,06
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	267,619	74,23	19 865,36
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	76,987	74,23	5 714,74
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,749	74,23	1 837,13
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	94,934	74,23	7 046,95
		Total manopera				92 022,95

Materiale:

1.	010244545	Plasa de tip Rabita din sirma zincata d=2,4mm, ochi 45x55mm	m2	321,30	67,00	21 527,10
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	21,128	2,00	42,26
3.	111005	Plasa textila sportiva, rezistenta la actiunea razelor UV, d=3,0 mm, ochi 100x100 mm	m2	218,40	65,00	14 196,00
4.	11202062010362	Savura granit fr. 1-5 mm	m3	24,384	580,00	14 142,72
5.	1411122201752	Piatra sparta din roci de clacar M400 fr. 5-70 mm	m3	251,715	377,00	94 896,55
6.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	132,25	170,00	22 482,50
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,023	290,00	6,67
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,936	290,00	271,44
9.	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	16 016,00	0,80	12 812,80
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,194	4,00	20,78
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,012	3 800,00	45,60
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,082	3 800,00	311,60
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	3 800,00	38,00
14.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,01	3 800,00	38,00

15.	2010237318750	Distantieri	buc	19,452	1,50	29,18
16.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	2,12	16,00	33,92
17.	2320166200676	White spirit	kg	10,387	29,00	301,22
18.	2320187315789	Decofrol	kg	2,827	30,00	84,81
19.	236008080	Dop din material plastic pentru teava 80 x 80 mm	buc	36,00	14,50	522,00
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,384	21,00	8,06
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,256	30,00	7,68
22.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	39,471	120,00	4 736,52
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,576	60,00	34,56
24.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	25,968	102,00	2 648,74
25.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	5,194	12,00	62,33
26.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,8 - 2,5 mm	kg	3 843,84	6,00	23 063,04
27.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	329,68	2,23	735,19
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,20	2,23	16,06
29.	2663102100911	Beton marfa clasa C12/15/M200	m3	5,72	1 100,00	6 292,00
30.	26631021009141	Beton marfa clasa C20/25 (B25/M350)	m3	7,491	1 250,00	9 363,75
31.	2666122800291	Bordura beton BP100.30.15	m	104,52	95,00	9 929,40
32.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	20,774	2,00	41,55
33.	2710602100015	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	41,41	16,00	662,56
34.	2710602200010	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	91,512	16,00	1 464,19
35.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,178	18,00	21,20
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,297	18,00	23,34
37.	2734113805529	Sirma zincata moale d = 2,9 mm	kg	46,451	18,00	836,12
38.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	7,71	18,00	138,78
39.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	321,525	35,00	11 253,37
40.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	111,401	97,00	10 805,90
41.	2774413590405	Acoperire din gazon artificial h=50 mm,FIFA, conform caietului de sarcini	m2	678,814	255,00	173 097,58
42.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 408,52	21,00	29 578,92
43.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	640,00	21,00	13 440,00
44.	28121063060001	Porti metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	5,76	2 100,00	12 096,00
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,093	30,00	62,79
46.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,705	50,00	385,25
47.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	3,52	50,00	176,00
48.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,20	8,00	25,60
49.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	23,04	6,50	149,76
50.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	23,04	0,30	6,91
51.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,20	1,00	3,20
52.	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,20	0,43	1,38
53.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	23,04	0,12	2,76
54.	303	Porti fotbal 3,0x2,0 m mobile din profil oval din aluminiu 120 x 100 mm cu canal pentru cirligele pentru plasa, cadrul inferior profil de aluminiu 80x80 mm, cu plasa rezistenta la actiunea razelor UV inclusa	set	2,00	15 000,00	30 000,00
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,593	2,20	27,71
56.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	57,004	21,00	1 197,08
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,361	21,00	28,58

58.	521004	Cablu impletit cu fire din otel zincat D=3,0 mm	m.l.	836,40	4,20	3 512,88
59.	521007	Cablu impletit cu fire din otel zincat D=6,0 mm	m.l.	106,60	12,00	1 279,20
60.	533136	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d=3,0...6,0 mm	buc	72,00	3,20	230,40
61.	543104	Piulita zincata M12 cu inel, incarcatura maxima 340 kg	buc	72,00	15,00	1 080,00
62.	547005	Intinzator tip inel-cirlig 12 x 120 mm	buc	36,00	38,00	1 368,00
		Total materiale de construcții				531 697,49

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,115	350,00	40,25
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	156,00	1,20	187,20
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	26,00	0,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,216	540,00	4 976,64
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,096	125,00	887,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	32,717	180,00	5 889,06
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,669	350,00	1 284,15
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,459	380,00	174,42
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,32	20,00	86,40
10.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	4,598	230,00	1 057,54
11.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,616	250,00	1 654,00
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,539	30,00	46,17
13.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	24,32	180,00	4 377,60
14.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,192	230,00	44,16
15.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	3,52	25,00	88,00
16.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	5,44	180,00	979,20
17.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	6,08	390,00	2 371,20
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,80	390,00	702,00
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,943	280,00	1 384,04
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,662	290,00	1 641,98
		Total utilaje de construcții				27 871,01

Total:

Cheltuieli directe	lei	772 400,18
TVA	20,00 %	154 480,04
TOTAL	100,00 +	926 880,22

Total deviz:

926 880,22

Intocmit

(Optimum SLine SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)